

**SPI - Skudehavnen ApS**

**C/O Difko Administration A/S, Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 40 61 41 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

---

**Morten Bay**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI - Skudehavnen ApS C/O Difko Administration A/S Merkurvej 1K, 7. 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 61 41 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Bech Andersen Martin Nygaard Berg Jesper Nissen Boisen
<b>Direktion</b>	Steen Nikolaj Sigh Jeritslev
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, udleje og sælge fast ejendom og dertil knyttede aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.678.856 kr. mod 1.340.519 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.249.252 kr. mod 790.606 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.678.856</b>	<b>1.340.519</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-223.827	432.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-282.099	-282.099
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.172.930</b>	<b>1.490.420</b>
Andre finansielle indtægter	2.533.774	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-663.940	-476.843
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.042.764</b>	<b>1.013.577</b>
Skat af årets resultat	-793.512	-222.971
<b>Årets resultat</b>	<b>2.249.252</b>	<b>790.606</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	2.249.252	90.606
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.249.252</b>	<b>790.606</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Goodwill		2.256.788	2.538.887
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>2.256.788</u>	<u>2.538.887</u>
2 Investeringsejendomme		41.800.000	42.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>41.800.000</u>	<u>42.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>44.056.788</u></b>	<b><u>44.538.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	181.114
Tilgodehavende selskabsskat		0	6.826
Andre tilgodehavender		58.613	0
Periodeafgrænsningsposter		23.461	0
Tilgodehavender i alt		<u>82.074</u>	<u>187.940</u>
Likvide beholdninger		<u>1.028.214</u>	<u>461.637</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.110.288</u></b>	<b><u>649.577</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>45.167.076</u></b>	<b><u>45.188.464</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	11.934.000	11.934.000
Overført resultat	3.982.687	1.733.435
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.916.687</b>	<b>13.667.435</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.122.408	2.109.588
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.122.408</b>	<b>2.109.588</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	25.166.797	27.728.752
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.166.797	27.728.752
3 Kortfristet del af langfristet gæld	259.085	420.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.859	232.762
Selskabsskat	883.793	0
Anden gæld	789.447	1.029.636
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.961.184	1.682.689
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.127.981</b>	<b>29.411.441</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.167.076</b>	<b>45.188.464</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Ikke indbetalt</u> <u>virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar					
2021	2.040.000	0	7.343.974	1.000.000	10.383.974
Fusion 1. januar 2021	0	300.000	-8.927.145	-1.000.000	-9.627.145
Korrigeret egenkapital 1.					
januar 2021	2.040.000	300.000	-1.583.171	0	756.829
Kontant kapitaludvidelse	9.894.000	-300.000	3.226.000	0	12.820.000
Årets overførte overskud					
eller underskud	0	0	90.606	0	90.606
Ekstraordinært udbytte					
vedtaget i regnskabsåret	0	0	700.000	0	700.000
Udloddet ekstraordinært					
udbytte vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	-700.000	0	-700.000
Egenkapital 1. januar					
2022	11.934.000	0	1.733.435	0	13.667.435
Årets overførte overskud					
eller underskud	0	0	2.249.252	0	2.249.252
	<u>11.934.000</u>	<u>0</u>	<u>3.982.687</u>	<u>0</u>	<u>15.916.687</u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	663.940	476.843
	<u>663.940</u>	<u>476.843</u>

## 2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,25	46.071.000	41.800.000	4.271.000
5,25	37.295.000	41.800.000	-4.505.000

## 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	25.425.882	259.085	25.166.797	24.524.457
	<u>25.425.882</u>	<u>259.085</u>	<u>25.166.797</u>	<u>24.524.457</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.426 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 41.680 t.kr.
